
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 693 del 16-06-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 801 del 12-06-2020 

SERVIZIO IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO, TELEFONIA, UTENZE E CALORE
AREA LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: LAVORI DI RISANAMENTO E ADEGUAMENTO DELL' IMPIANTO DI ATLETICA
LEGGERA DELLO STADIO BLASONE IN LOC. SANTO PIETRO - CUP C69H18000620004 -
CIG:8103741A9E - NOMINA COMMISSIONE

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente
 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2020 - 2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 103 del 30/03/2020 con cui la Giunta Comunale, limitatamente alle risorse finanziarie,
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) per gli esercizi 2020 – 2022;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

 RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1892 del 02/12/2019 avente ad oggetto: “ lavori di
risanamento ed adeguamento dell’impianto di atletica leggera dello stadio Blasone in loc. Santo Pietro.
Approvazione progetto esecutivo. Avvio procedure di gara. CUP C6H18000620004 – CIG: 8103741A9E”
con la quale sono stati determinati: l’approvazione del progetto esecutivo relativo all’adeguamento della
pista di atletica leggera, l’approvazione del relativo quadro economico, l’indizione di manifestazione di
interesse al fine di individuare gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata di cui all’art.36
comma 2 lettera c Bis) da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa ai sensi
dell’art. 95, commi 2,3 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii.;

RILEVATO che l’aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi



dell’art.95 del Codice dei Contratti prevede la nomina di una commissione giudicatrice;

VISTO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, con particolare riferimento ai commi 3 e 4;

VISTO l’art. 18 “ Norma Transitoria”del Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale” del Comune
di Foligno approvato con D.C.C. n. 26 del 19/03/2019 che prevede, nelle more dell’istituzione dell’albo dei
componenti delle Commissioni giudicatrici di cui all’art. 78 del codice , la nomina dei componenti della
commissione tra i dipendenti dell’ente con le modalità di cui ai commi 4, 5 e 6;

RITENUTO pertanto di stabilire che la commissione di gara preposta all’individuazione dell’operatore
economico per l’affidamento dei lavori di risanamento e adeguamento dell’impianto di atletica leggera dello
stadio Blasone in loc. Santo Pietro, debba essere così composta :

Presidente : Arch. Antonia Fratino, Dirigente Area Governo del Territorio;

Commissario: arch. Anna Conti, Istruttore Direttivo tecnico, Area Governo del Territorio;

Commissario: Giovanni Teti, Istruttore Direttivo Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport;

dando atto che i soggetti individuati non hanno svolto ne svolgeranno alcuna funzione o incarico tecnico o
amministrativo relativamente al contratto al contratto in oggetto;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1. di stabilire che la Commissione preposta all’individuazione dell’operatore economico per l’affidamento
dei lavori di risanamento e adeguamento dell’impianto di atletica leggera dello stadio Blasone in loc. Santo
Pietro, CUP C69H18000620004 – CIG: 8103741A9E, sarà composta come segue:

Presidente : Arch. Antonia Fratino, Dirigente Area Governo del Territorio;

Commissario: arch. Anna Conti, Istruttore Direttivo tecnico, Area Governo del Territorio;

Commissario: Dott. Giovanni Teti, Istruttore Direttivo Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport;

2. di procedere alla pubblicazione del presente atto di nomina ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29 del D.
Lgs. 50/2016;

3. di prevedere che i curricula dei soggetti interessati saranno pubblicati sul profilo dell’Ente, nella pagina
specifica della procedura in oggetto;

4. di dichiarare che il presente atto njo comporta impegno di spesa, non essendo previsto alcun compenso
per l’espletamento dell’incarico;

5. di trasmettere ai soggetti interessati copia del presente atto, a valere come notifica;

 documenti allegati n.3

1 Curriculum vitae Arc. Antonia Fratino;

2 curriculum vitae Arc. Anna Conti;

3 Curriculum Vitae Dott. Giovanni Teti;



16-06-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
FRANCESCO MARIA CASTELLANI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA LAVORI PUBBLICI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO, TELEFONIA,
UTENZE E CALORE che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di stabilire che la Commissione preposta all’individuazione dell’operatore economico per l’affidamento
dei lavori di risanamento e adeguamento dell’impianto di atletica leggera dello stadio Blasone in loc. Santo
Pietro, CUP C69H18000620004 – CIG: 8103741A9E. Sarà composta come segue:

Presidente : Arch. Antonia Fratino, Dirigente Area Governo del Territorio;

Commissario: arch. Anna Conti, Istruttore Direttivo tecnico, Area Governo del Territorio;

Commissario: Dott. Giovanni Teti, Istruttore Direttivo Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport;

2. di procedere alla pubblicazione del presente atto di nomina ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29 del D.
Lgs. 50/2016;

3. di prevedere che i curricula dei soggetti interessati saranno pubblicati sul profilo dell’Ente, nella pagina
specifica della procedura in oggetto;

4. di dichiarare che il presente atto njo comporta impegno di spesa, non essendo previsto alcun compenso
per l’espletamento dell’incarico;

5. di trasmettere ai soggetti interessati copia del presente atto, a valere come notifica;

 documenti allegati n.3

1 Curriculum vitae Arc. Antonia Fratino;

2 curriculum vitae Arc. Anna Conti;

3 Curriculum Vitae Dott. Giovanni Teti;



16-06-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA LAVORI PUBBLICI
  FRANCESCO MARIA CASTELLANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


